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Özet 

Teknoloji; hemşirelik yönetimi, eğitimi, araştırma ve hemşireler tarafından sağlanan bakımı sistematik hale 

getirmede kullanılan bir araç, mesleğin yeniden inşasını ve düşünce şeklini ifade eden bir kavram olarak 

tanımlanmaktadır. Bu çalışma, Türkiye’de hemşirelik alanında teknoloji ile ilgili çalışmaların mevcut 

durumunu ortaya koymak ve geliştirilmesi gereken stratejilere ışık tutmak amacıyla yapılmıştır. Çalışmada 

Türk Tıp Dizini, Süleyman Demirel Kütüphanesi Arama Motoru, Google Akademik ve YÖK Tez Tarama 

veri tabanları “teknoloji”, “hemşire” ve “hemşirelik ve teknoloji” anahtar sözcükleri Türkçe olarak 

taranmıştır. Tarama yapılırken ve 57 çalışmanın dahil edilme kriterlerine uygun olduğu belirlenmiştir. 

Çalışmalarda son üç yılda artış yaşandığı, %38’inin hasta bakımı ve eğitimi, %24,56’sının hemşirelik eğitimi, 

%22,81’inin bilgi, tutum ve teknolojinin etkilerine yönelik olarak gerçekleştirildiği belirlenmiştir. 

Çalışmalarda en fazla tanımlayıcı araştırma tasarımının kullanıldığı saptanmıştır. Sonuç olarak, ülkemizde 

hemşirelik ve teknoloji ile ilgili çalışmaların son yıllarda artış gösterdiği, çalışmaların daha çok hasta bakımı 

ve eğitimi ile hemşirelik eğitimi alanlarına odaklandığı söylenebilir. Gelecek araştırmaların hemşirelik 

yönetimi ve bilişim sistemleri üzerine odaklanması hemşirelikte önemli bir boşluğu giderecektir. Ayrıca 

teknolojik gelişmelere paralel olarak farklı teknolojilerin kullanıldığı araştırmaların yürütülmesi bu alanın 

genişlemesine önemli katkıda sağlayacaktır. 

 

Anahtar Kelimeler: Hemşirelik, hemşirelik yönetimi, hemşirelik bakımı, teknoloji, araştırma. 
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Abstract 

 

Technology is defined as a tool used to systematize nursing management, education, research, and care 

provided by nurses, and as a concept expressing the reconstruction of the profession and the related 

mentality. This study was conducted to demonstrate the current status of the studies related to technology in 

the field of nursing in Turkey, and to illuminate the strategies that are necessary for their development. In the 

study, the databases of the Turkish Medical Directory, Suleyman Demirel Library Search Engine, Google 

Scholar, and YOK (Council of Higher Education) Thesis Search were scanned in Turkish using the keywords 

"technology", "nurse" and "nursing and technology". As a result, it was determined that 57 studies were 

suitable for the inclusion criteria. It was further determined that there was an increase in the number of 

studies in this field in the last three years, and that 38% of the conducted studies were on patient care and 

education, 24.56% were on nursing education, and 22.81% were on the effects of knowledge, attitudes, and 

technology. In conclusion, it can be said that studies related to nursing and technology have increased in 

recent years in our country, and studies focus more on patient care and education and nursing education. 

Future research focusing on nursing management and information systems will fill an important gap in 

nursing. In addition, conducting research using different technologies in parallel with technological 

developments will make a significant contribution to the expansion of this field.  

 

Keywords: Nursing, nursing management, nursing care, technology, research.  
 

 

GİRİŞ 

 

Bilimsel hemşirelik uygulamaları, yeni keşifler ve yeniliklerle sürekli değişen bir bilgi birikimine 

dayanmaktadır. Araştırmalar, hemşirelik uygulamasını destekleyen kanıta dayalı bilgi sağlarken 

aynı zamanda toplum ve hastaların yararına olacak şekilde hemşireliği geliştirme arzusunu da 

ortaya koymaktadır (Ericson ve Pappas, 2020; Tingen ve diğ., 2009). Bu nedenle hemşirelikte 

bilimsel araştırmalar, hemşirelik mesleğinin durumunu değiştirmek için son derece önemlidir 

(Benton ve diğ., 2020). Hemşirelik rolleri genişledikçe ve hemşirelik araştırmaları disiplinin bilgi 

tabanına eklendikçe, hemşireler ve eğitimcilerin bu bilgileri eleştirel yaklaşma ve analiz etmede 

liderlik etmesinin etik bir sorumluluk olduğu ifade edilmektedir (Grace ve Perry, 2013).  

 

Hemşireler, sağlığı geliştirmek ve iyileştirmek, hastaları tedavi etmek ve rehabilite etmek, sağlık 

hizmeti sunmak ve sürekli eğitim düzenlemek için çalışmaktadır. Hemşirenin çalışmasının başarısı 

sadece hemşirelik bakımının uygulanmasına değil, aynı zamanda sürekli öğrenme ve iyileştirme 

yoluyla hemşirelik mesleğinin ilerlemesine yardımcı olan modern teknolojiyi uygulama 

yeteneklerine de bağlıdır (Eastwood ve diğ., 2007). Günümüzde yoğun bir bilgi süreci ve teknoloji 

içinde gerçekleşen sağlık hizmetlerinde, hemşirelik ve hemşirelik bakımı, teknolojinin etkisi altında 

bulunmaktadır (Lusmilasari ve diğ., 2020; NHS, 2019).   

 

Hemşireler, teknolojiyi insan unsurunu kaybetmeden sağlık hizmetlerine dahil etmede ön sıralarda 

yer almaktadır (Archibald ve Barnard, 2018). Sağlık hizmetlerinin sunulmasında hem kurumun 

hem de çalışan performansını olumlu yönde etkileyen, kaliteli ve daha iyi maliyet-fayda oranı 

sağlayan yeni teknolojilerin yaratılması ve geliştirilmesi gerekmektedir (Costa ve diğ., 2020; 

Kavuncubaşı,2000). Lusmilasari ve diğ., (2020)‘nin yaptığı çalışmada; hemşirelikte araştırmaya 

öncelik verilmesi gereken ilk on öncelik listesinde teknoloji ve bilişimin yer alması gerektiği 

belirtilmektedir. Bu nedenle; ülkemizde teknoloji ve hemşirelik alanında yapılan çalışmaların 

mevcut durumunun incelenmesi ve gerekli stratejik hedeflerin ortaya konması önem taşımaktadır.  

 

 

http://dergipark.gov.tr/usaysad?fbclid=IwAR2144s80cToX1CGOOnIkbt8LF4KEnUHB0ndhnI7rWVjNL_ot-miuc7MpLQ


 

397 

ULUSLARARASI SAĞLIK YÖNETİMİ VE STRATEJİLERİ ARAŞTIRMA DERGİSİ 

http://dergipark.gov.tr/usaysad 

(AYTUR ÖZEN, T / KANTEK, F) 

LİTERATÜR 

Teknoloji, sanat ya da beceri anlamına gelen yunanca “Techne” ve bilim ya da çalışma anlamına 

gelen “Logia” sözcüğünün birleşmesinden oluşan bir sözcüktür. Bilimin gelişmesiyle birlikte araç 

ve gereçler üzerinde hızlı bir ilerleme olması sonucu ortaya çıkmış bir uygulama bilimidir. Türk 

Dil Kurumunda (TDK) “İnsanın maddi çevresini denetlemek ve değiştirmek amacıyla geliştirdiği 

araç gereçlerle bunlara ilişkin bilgilerin tümü” olarak tanımlanmıştır (TDK, 2011). Bu tanımlama 

ile teknolojinin günümüzde hayatı kolaylaştırmak adına bilginin gücü ile desteklenen bir alan 

olarak karşımıza çıktığı anlaşılmaktadır (Baygül, 2020). Sağlıkta teknoloji, sadece bir araç olarak 

işlev gören elle tutulur bir ürün ortaya koymak değildir, yani teknoloji sadece malzemelere atıfta 

bulunmak için kullanılmaz, aynı zamanda kullanımındaki değerleri de temsil eder ve sağlık 

hizmetlerinin ihtiyaçlarını karşılar (Abreu ve diğ., 2017; Dantas ve diğ., 2016). 

 

Teknoloji, hemşirelik uygulamalarında, hastaların günlük yaşam aktivitelerini desteklemek, 

etkileşime yardımcı olmak, hastaları eğitmek ve sağlık hizmetlerine erişimi  sağlamak için 

kullanılmaktadır (Korhonen ve diğ., 2015). Bu durum, hemşirelerin teknoloji ve bilişim 

kullanımına yönelik bilgi, tutum, farkındalık ve hazıroluşluk düzeyleri, teknolojinin hemşirelik ve 

hasta üzerindeki etkisinin belirlenmesine yönelik araştırmaların üzerine odaklanılması gerekliliğini 

ortaya koymaktadır (Arcega ve diğ., 2020).  

 

Teknolojinin hemşirelik uygulamalarında kullanılması aynı zamanda bir değişim sürecini de 

başlatmaktadır. Bu noktada; yönetici hemşirelere ve liderlere önemli roller düşmektedir. 

Hemşirelerin eğitimi, hemşire sayılarının düzenlenmesi, hemşirelerin kendilerini teknoloji 

konusunda rahat ve güvende hissetmelerinin sağlanması oldukça önemlidir. Ayrıca, yönetici 

hemşireler ve liderler, hasta bakım ortamındaki verimliliğini optimize etmek için diğer 

disiplinlerdeki teknolojileri kullanımlarını da araştırmalıdır (örneğin eczane, doktorlar, vaka 

yönetimi ve sosyal hizmet (Cloyd ve Thompson, 2020). Kaliteli bakım ve daha fazla kaynak içeren 

ihtiyaçları karşılamak için çözümler aramalı, yeni teknolojilerin yaratılması, uyumsuzlukların 

çözülmesi, maliyetin azaltılması, teknolojilerin oluşturulması ve kullanılması sürecinde 

hemşirelerin güçlendirilmesi amaçlanmalıdır (Silva ve Ferreira, 2014). Bu güçlendirilme sürecinde 

toplam verimliliği elde etmede yetenekli ve eğitimli çalışma grupları oluşturulmalıdır (Ferreira ve 

diğ., 2020).  

 

Hemşirelik araştırmalarında teknoloji ve teknolojinin kullanım etkinliğine yönelik araştırmalar 

üssel olarak artmaktadır. Costa ve diğ., (2020), hemşirelik ve teknoloji alanındaki makaleleri 

incelediği çalışmasında; 46 makaleyi analiz ederek, yardım, mesleki ve sağlık eğitimi ile yönetim 

alanına yönelik olarak bilgi teknolojilerinin kullanılmış olduğunu saptamıştır. Krick ve diğ., 

(2019), dijital teknoloji ve hemşirelik bakımının etkinliği ve verimlilik üzerine yapılmış 715 yayını 

incelediği çalışmasında; etkililik çalışmalarının en çok bilgi teknolojileri, robotlar ve sensörler için 

gerçekleştirilmiş olduğunu, verimlilik çalışmalarının nadir olarak yapıldığını ortaya koymuştur. 

Yüksek kanıt düzeyine sahip çalışma tasarımlarının en çok bilgi teknolojileri, robotlar ve e-

öğrenme uygulamalarında gerçekleştirildiğini tespit etmiştir. Teknoloji içerikli çalışmaların 

etkililik ve verimlilik analizleri çerçevesinde yüksek kanıt düzeyinde yapılmasını ve elde edilen 

veriler ile politika oluşturulması gerektiğini önermiştir.  

 

Türkiye’de, diyabetli hastalarda videofone, beyin felci, kalp krizi geçirmiş ve kolorektal kanserli 

hastalarda web tabanlı eğitimlerin etkinliği değerlendirilmiştir (Bağrıaçık Altntaş ve Vural, 2018; 

Demir, 2014; Doğu, 2017; Güngör Tavşanlı, 2011). Simülasyon teknolojisi hemşirelik eğitiminde 

test edilmiştir (Atan, 2019; Orhan, 2019; Topbaş, 2019). Sanal gerçeklik uygulamaları meme 
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biyopsisi, epileptik nöbet eğitimlerinde ve ameliyathanede kullanılan setlerin öğretilmesinde 

kullanılmıştır (Karaman, 2016; Taçgın, 2017; Turan, 2020). Teknoloji tabanlı eğitim programının 

antenatal danışmanlık, emzirme başarısına ve bebek sağlığına etkisine yönelik spesifik alanlarda 

etkinliği analiz edilmiştir (Çelik, 2018; Sarı, 2018; Yenal ve diğ., 2010). Dijital hastane çalışmaları, 

hemşirelik bakım hizmetlerine nasıl etki ettiği araştırılmıştır (Volkan, 2019). Buna karşın; 

Türkiye’de hemşirelik alanında teknoloji ile ilgili yayınların mevcut durumunu tanımlayarak 

geliştirilmesi gereken stratejileri ortaya koyan bir araştırmaya rastlanmamıştır. Bu çalışmada, 

Türkiye’de hemşirelik alanında teknoloji ile ilgili çalışmaların mevcut durumunu ortaya koymak ve 

geliştirilmesi gereken stratejilere ışık tutmak amaçlanmıştır. Çalışma sonuçları hemşirelik alanında 

teknoloji üretiminin artırılmasına önemli katkı sağlayacaktır.  

 

Araştırma Soruları 

 

1. Hemşirelik ve teknoloji ile ilgili çalışmaların yayın türleri nelerdir? 

2. Hemşirelik ve teknoloji ile ilgili yapılan çalışmaların sayısal gelişimi nasıldır? 

3. Hemşirelik ve teknoloji ile ilgili çalışmalar hemşireliğin hangi alanlarında yapılmıştır? 

4. Hemşirelik ve teknoloji ile ilgili çalışmalarda hangi teknolojiler incelenmiştir? 

5. Hemşirelik ve teknoloji ile ilgili çalışmalarda hangi araştırma yöntemleri kullanılmıştır? 

 

 

YÖNTEM 

 

Literatür tarama: Hemşirelik ve teknoloji konusundaki ulusal çalışmaların sonuçlarını ortaya 

koymak amacıyla, konuyla ilgili çalışmalar araştırma kapsamında incelenmiştir. Taramada zaman 

sınırlamasına gidilmeyip Haziran 2020 tarihine kadar yayınlar araştırma kapsamına alınmıştır. 

Çalışmalara ulaşmak için Türk Tıp Dizini, Süleyman Demirel Kütüphanesi Arama Motoru, Google 

Akademik ve YÖK Tez Tarama veri tabanları taranmıştır. Tarama yapılırken “teknoloji”, 

“hemşire” ve “hemşirelik ve teknoloji” anahtar sözcükleri Türkçe olarak kullanılmıştır.  

Çalışmaların seçimi: Literatür taraması sonucu ulaşılan çalışmaların araştırmaya dahil 

edilmesinde, (a) çalışmanın Türkiye’de yapılmış olması, (b) örnekleminin hemşire, hemşire 

akademisyen, öğrenci hemşire ve hastalardan oluşması, (c) teknolojiyi ele alması ya da incelemesi 

(d) tam metin olması kriterleri dikkate alınmıştır. Çalışmaların dışlanmasında (a) yurtdışında 

yapılmış olması ve (b) özet yayın yada bildiri olması (c) içeriğinin hemşirelikte teknoloji ile ilgili 

olmaması kriterleri ele alınmıştır.   

Veri tabanlarından 46 makale ve 136 tez olmak üzere toplam 182 adet yayına ulaşılmıştır. 182 

yayından 117 tanesinin “hemşirelik ve teknoloji” alanında olmadığı, bir yayın özet metin olduğu ve 

yedi yayın da eş kopya olduğu için çıkartılarak geriye kalan 57 çalışma analize dahil edilmiştir.  
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Şekil-1: Çalışmanın Seçim Süreci Adımları 

 

 “Teknoloji”, “Hemşire” ve “Hemşirelik ve teknoloji” anahtar sözcükleri kullanılarak araştırma 

kapsamına alınan ve sınıflandırılan çalışmalar Tablo-1’de sunulmuştur.  

Tablo 1. Araştırma Kapsamına Alınan ve Sınıflandırılan Çalışmalar 

No  Yazar (lar) Yıl Konu  Yayın 

Türü 

Çalışma 

Tasarımı 

1 Turan Dilek. F. 2020 Sanal gerçeklik teknolojisi ile 

hazırlanmış epileptik nöbet 

yönetimi eğitim programının 

ebeveynlerin nöbet yönetimine 

etkisi 

Tez Deneysel, 

Randomize 

Kontrollü  

2 Arpacı T. 2020 Lösemilerden sağ kalan 

adölesanlara yönelik teknoloji 

temelli psikososyal danışmanlık ve 

eğitim programının etkinliğinin 

değerlendirilmesi 

Tez Deneysel, 

Randomize 

Kontrollü 

3 Şenyuva E. 2019 Reflections on Nursing Education 

of Technological Developments 

Makale Tanımlayıcı 

4 Arpag N., Kanan N.  2019 Tele Yoğun Bakım Hemşireliği Makale Tanımlayıcı 

5 Atan Ş.Ü. vd. 2019 Obstetrik Becerilerin 

Geliştirilmesinde Gerçekliğe 

Yakınlığı Yüksek Doğum 

Simülatörü Kullanımının 

Hemşirelik Öğrencilerinin 

Memnuniyet ve Performansı 

Üzerine Etkisi  

Makale Deneysel 

Randomize 

Kontrollü 

6 Otlamaz İ. 2019 Ameliyathane de çalışan cerrahi 

hemşirelerin teknolojik cihazların 

kullanma konusunda ki becerilerin 

değerlendirilmesi 

Tez Tanımlayıcı 

7 Kunt B. 2019 Teknoloji temelli beden güvenliği Tez Deneysel, 

Makale 

(n=46) 

Tez 

(n=136) 

Toplam Çalışma 

(n=182) 

Hemşirelik ve Teknolojiyi içermeyen yayınlar   

(n=117) , tam metin olmayan (1) ile eş kopya 

olanlar (n=7) çıkartıldı 

Analiz edilen çalışma sayısı 

(n=57) 

http://dergipark.gov.tr/usaysad?fbclid=IwAR2144s80cToX1CGOOnIkbt8LF4KEnUHB0ndhnI7rWVjNL_ot-miuc7MpLQ
https://scholar.google.com/citations?user=0r1fMU8AAAAJ&hl=tr&oi=sra
https://fnjn.org/Content/files/sayilar/149/149-660.pdf
https://fnjn.org/Content/files/sayilar/149/149-660.pdf
javascript:;
https://app.trdizin.gov.tr/publication/paper/detail/TXpJeE5EazNOdz09
https://app.trdizin.gov.tr/publication/paper/detail/TXpJeE5EazNOdz09
https://app.trdizin.gov.tr/publication/paper/detail/TXpJeE5EazNOdz09
https://app.trdizin.gov.tr/publication/paper/detail/TXpJeE5EazNOdz09
https://app.trdizin.gov.tr/publication/paper/detail/TXpJeE5EazNOdz09
https://app.trdizin.gov.tr/publication/paper/detail/TXpJeE5EazNOdz09
https://app.trdizin.gov.tr/publication/paper/detail/TXpJeE5EazNOdz09
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eğitim programının çocukların 

beden güvenliği farkındalığına 

etkisi 

Randomize 

Kontrollü 

8 Çoban İ.  2019 Teknolojik değişimin hastane 

çalışanları üzerine etkileri: bir 

devlet hastanesi örneği 

Tez Tanımlayıcı 

9 Gürkan P.  2019 Bir eğitim ve araştırma 

hastanesinde görev yapan 

hemşirelerin bireysel yenilikçilik 

düzeylerinin ve teknolojiye bakış 

açılarının incelenmesi 

Tez Tanımlayıcı 

10 Parlak Y.  2019 Teknoloji kabul modeli ölçeğinin 

Türkçeye uyarlanması: Geçerlik 

güvenirlik çalışması 

Tez Ölçek 

Çalışması 

11 Can E. 2019 Diyabet teknolojisi ölçeği'nin 

Türkçe uyarlamasının geçerlilik ve 

güvenirlilik çalışması 

Tez Ölçek 

Çalışması 

12 Kurban B.  2019 Diyaliz yeterlilik parametrelerinin 

ayak dolaşım ve cilt üzerine 

etkilerinin termal kamera bulguları 

ile karşılaştırılması 

Tez Deneysel, 

Randomize 

Kontrollü 

13 Volkan E.  2019 Dijital hastane çalışmalarının yatan 

hasta işlemlerinde sağladığı kağıt 

tasarrufu ve hemşirelik bakım 

hizmetlerinin süresine etkisinin 

analizi 

Tez Tanımlatıcı 

14 Kara İ.  2019 Sağlık alanındaki öğretim üyelerine 

verilen teknolojik ve pedagojik 

eğitimlerin etkisinin incelenmesi 

Tez Yarı 

Deneysel 

(kontolsüz) 

15 Tütüncü D.  2019 Sağlık bilimleri fakültesi 

öğrencilerinin bilgi ve iletişim 

teknolojilerine bakışı üzerine bir 

araştırma: Konya ili örneği 

Tez Tanımlayıcı 

16 Çınar D.  2019 Meme kanserli kadınlarda e- mobil 

eğitimin yaşam kalitesine etkisi 

Tez Deneysel, 

Randomize 

Kontrollü 

17 Yalçınkaya T.  2019 Hemşirelik öğrencilerinin mobil 

öğrenmeye yönelik tutum ve 

hazırbulunuşluk durumlarının 

incelenmesi 

Tez Tanımlayıcı 

18 Orhan Ş.  2019 Hemşirelik öğrencilerinin düşük ve 

yüksek gerçeklikli simülatör ile 

aspirasyon becerisini öğrenmede 

yaşadığı kaygı, memnuniyet ve 

kendilerine güven düzeyinin 

belirlenmesi 

Tez Yarı 

Deneysel 

(kontolsüz) 

19 Topbaş, E 2019 Hemşirelik lisans programına 

simülasyon eğitim modelinin 

entegre edilmesinin gerekliliği. 

Kitap 

Böl. 

Derleme 

20 Arslan N.  vd.  2018 Sağlıkta gelişen teknoloji: Üç 

boyutlu yazıcılar 

Makale Derleme 

http://dergipark.gov.tr/usaysad?fbclid=IwAR2144s80cToX1CGOOnIkbt8LF4KEnUHB0ndhnI7rWVjNL_ot-miuc7MpLQ
https://www.academia.edu/download/63187254/e42d97_26a3fcb9a66849739c98ed3f29a4bd1120200503-68711-upuncf.pdf#page=330
https://www.academia.edu/download/63187254/e42d97_26a3fcb9a66849739c98ed3f29a4bd1120200503-68711-upuncf.pdf#page=330
https://www.academia.edu/download/63187254/e42d97_26a3fcb9a66849739c98ed3f29a4bd1120200503-68711-upuncf.pdf#page=330
https://pdfs.semanticscholar.org/778b/45f1a4a121e534d3a82ba60b6308fe64bcce.pdf
https://pdfs.semanticscholar.org/778b/45f1a4a121e534d3a82ba60b6308fe64bcce.pdf
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21 Terkeş N.vd. 2018 Yoğun bakımda çalışan 

hemşirelerin gelişen teknolojiyi 

kullanma durumlarının ve 

teknolojiye yönelik tutumlarının 

belirlenmesi 

Makale Tanımlayıcı 

22 

 

Bağrıaçık 

Altıntaş S., Vural F. 

2018 Kolorektal kanserli hastalarda WEB 

tabanlı eğitim yapılmalı mı?  

Makale Derleme 

23  Çelik R.  2018 Teknoloji temelli emzirme 

programının adölesan annelerin 

bebeklerinin büyümesine etkisi 

Tez Deneysel, 

Randomize 

Kontrollü 

24 Sarı Ç. 2018 Teknoloji temelli programla 

hemşirelik bakımı vermenin anne 

öz yeterliliği ve bebek sağlığına 

etkileri 

Tez Deneysel, 

Randomize 

Kontrollü 

25 Tümer Mazak M. 2018 Hemşirelerin bilgi teknolojileri 

hazır bulunuşluğunun iş 

performansına etkisi 

Tez Tanımlayıcı 

26 Kaynar N.S. 2018 Tıger temelli hemşirelik bilişimi 

yetkinliklerini değerlendirme 

aracının Türkçeye uyarlanması: 

Geçerlik ve güvenirlik çalışması 

Tez Ölçek 

Geliştirme 

27 Şahin E.  2018 Basınç yaralanmalarında topikal 

negatif basınç terapisinin 

iyileşmeye etkisi 

Tez Deneysel, 

Randomize 

Kontrollü 

28 Barış V.K., 

İntepeler Seren.Ş.  

2017 Hasta düşmelerinin önlenmesinde 

teknoloji kullanımı 

Makale Derleme 

29 Yaman Aktaş Y.,  

Koraş Sözen K.,   

Karabulut N. 

2017 Yoğun bakım hemşirelerinin 

teknolojiye ilişkin tutumları 

Makale Tanımlayıcı  

30 Uysal H. vd.  2017 Evaluation of the awareness of 

computer and information 

technologies of nursing students 

Makale Tanımlayıcı 

31  Aygün M.,  

Hacer Yaman E.,  

 Bayındır Çevik A.  

2017 Yoğun bakım hemşirelerinin 

teknolojiye ilişkin tutumları  

 

Makale Tanımlayıcı 

32 Turan N., Kaya H. 2017 Bulut bilişim ve sağlık bakımı  Makale Derleme 

33  

 

Orhan B., Bahçecik 

N. 

2017 Diyabet ve diyabetik ayak 

eğitiminde teknoloji - mobil eğitim  

Makale Derleme 

34 Taçgın Z.  2017 Ameliyathanede kullanılan cerrahi 

setlerin öğretimine yönelik bir sanal 

gerçeklik simülasyonunun 

geliştirilmesi ve değerlendirilmesi 

Tez Yarı 

Deneysel 

(kontolsüz) 

35 Doğu Ö.  2017 Web tabanlı uzaktan eğitim ve 

danışmanlığın miyokard enfarktüsü 

geçirmiş bireylerin tedaviye uyumu 

ve iyilik durumuna etkisi 

Tez Deneysel, 

Randomize 

Kontrollü 

36 

 

Terkeş N.,Bektaş H. 2016 Yaşlı sağlığı ve teknoloji kullanımı  Makale Derleme 

37 Çakırlar A. 2016 Hemşirelerin elektronik sağlık 

kaydı ve bilişim uygulamaları 

kapsamındaki bilgi ve tutumlarının 

değerlendirilmesi 

Tez Tanımlayıcı 

http://dergipark.gov.tr/usaysad?fbclid=IwAR2144s80cToX1CGOOnIkbt8LF4KEnUHB0ndhnI7rWVjNL_ot-miuc7MpLQ
https://avys.omu.edu.tr/storage/app/public/afitap.ozdelikara/129312/teknoloji2.pdf
https://avys.omu.edu.tr/storage/app/public/afitap.ozdelikara/129312/teknoloji2.pdf
https://avys.omu.edu.tr/storage/app/public/afitap.ozdelikara/129312/teknoloji2.pdf
https://avys.omu.edu.tr/storage/app/public/afitap.ozdelikara/129312/teknoloji2.pdf
https://avys.omu.edu.tr/storage/app/public/afitap.ozdelikara/129312/teknoloji2.pdf
javascript:;
javascript:;
https://app.trdizin.gov.tr/author/detail/TWpnMk1qTXpNdz09
https://app.trdizin.gov.tr/publication/paper/detail/TWpjeE5UZzRPQT09
https://app.trdizin.gov.tr/publication/paper/detail/TWpjeE5UZzRPQT09
https://www.journalagent.com/z4/download_fulltext.asp?pdir=shyd&plng=tur&un=SHYD-44366
https://www.journalagent.com/z4/download_fulltext.asp?pdir=shyd&plng=tur&un=SHYD-44366
https://app.trdizin.gov.tr/author/detail/TXpjM05EUXpNdz09
https://app.trdizin.gov.tr/author/detail/TWpZNE9UWTRPQT09
https://app.trdizin.gov.tr/author/detail/TWpVd05EYzFOUT09
http://jarengteah.org/eng/jvi.aspx?pdir=jaren&plng=eng&un=JAREN-57070
http://jarengteah.org/eng/jvi.aspx?pdir=jaren&plng=eng&un=JAREN-57070
http://jarengteah.org/eng/jvi.aspx?pdir=jaren&plng=eng&un=JAREN-57070
https://app.trdizin.gov.tr/author/detail/TWpBeE9EQTFOUT09
javascript:;
https://app.trdizin.gov.tr/author/detail/TXpRME1qVXpNdz09
https://app.trdizin.gov.tr/publication/paper/detail/TWpRMU1UWTFOUT09
https://app.trdizin.gov.tr/publication/paper/detail/TWpRMU1UWTFOUT09
https://app.trdizin.gov.tr/publication/paper/detail/TWpNM05EY3hNUT09
https://app.trdizin.gov.tr/author/detail/TXprNE9UUXlNZz09
javascript:;
https://app.trdizin.gov.tr/publication/paper/detail/TWpjeE1USTFOUT09
https://app.trdizin.gov.tr/publication/paper/detail/TWpjeE1USTFOUT09
https://app.trdizin.gov.tr/author/detail/TWprM09ETTNOdz09
https://app.trdizin.gov.tr/publication/paper/detail/TWpZek9USXpNdz09
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38 Özel Erkan D.  2016 Web tabanlı hemşirelik tanıları 

mobil öğrenme sistemi 

Tez Yarı 

Deneysel 

(kontolsüz) 

39 Özkan E. 2016 Pozisyon süresinin yatağa bağımlı 

hastalarda basınç yarası oluşumu 

üzerine etkisi ve akıllı yatak öneri 

Tez Yarı 

Deneysel 

(kontolsüz) 

40 Karaman D. 2016 Meme biyopsisi sırasında sanal 

gerçeklik uygulamsının ağrı ve 

anksiyete üzerine etkisi 

Tez Deneysel, 

Randomize 

Kontrollü 

41  

 

Bahar A. 2015 Temel hemşirelik becerisi 

eğitiminde bir yenilik: WEB tabanlı 

eğitim  

Makale Derleme 

  

42  

Pazar B., Taştan S.,  

İyigün E. 

2015 Tele sağlık sisteminde hemşirenin 

rolü 

Makale Derleme 

43 Demir D.  2015 Pediatri hastalarında accuvein 

damar görüntüleme cihazı destekli 

periferik intravenöz kateter 

yerleştirmenin işlem başarısına 

etkisi 

Tez Deneysel, 

Randomize 

Kontrollü 

44 Demir Y. 2014 İnmeli hastalara bakım veren aile 

üyeleri için hazırlanan web 

sayfasının kalitesi, içeriği ve 

kullanımının değerlendirilmesi 

Tez Yarı 

Deneysel 

(kontolsüz) 

45 Gök Metin Z. 2013 Tek cihazda birleştirilen infüzyon 

ve beslenme pompasının tasarımı 

ve klinikte uygulanması 

Tez Yarı 

Deneysel 

(kontolsüz) 

46 Durmaz A. 2012 Hemşirelik öğrencilerinin ameliyat 

öncesi ve sonrası hasta bakım 

yönetimini öğrenmesinde bilgisayar 

destekli simülasyon tekniğinin 

etkisi 

Tez Deneysel, 

Randomize 

Kontrollü 

47 Erenel A.Ş. vd.  2011 Teknoloji ve Kadın Sağlığı Makale Derleme 

48 Güngör Tavşanlı N. 2011 Diabetli hastaların glisemik 

kontrolünde hemşirelik vaka 

yönetimi modelinde videofone 

teknolojisinin kullanımı 

Tez Deneysel 

Randomize 

Kontrollü 

49 Köse A. 2011 Hemşirelerin bilgisayar kullanım 

durumları ve hemşirelik bilişimi 

hakkındaki düşünceleri-Trabzon 

iline ait bir çalışma 

Tez Tanımlayıcı  

50 Ter N. 2011 Kalça ve diz cerrahisi 

pansumanlarını tespit etmede 

kullanılan iki farklı yapışkan 

ürünün deri bütünlüğüne etkisinin 

incelenmesi 

Tez Deneysel, 

Randomize 

Kontrollü 

51 

 

Yenal K., Okumuş 

H., Sevil Ü. 

2010 Web ortamında interaktif- antenatal 

danışmanlık ile gebeliğe ilişkin 

bilgi gereksinimlerinin incelenmesi  

Makale Tanımlayıcı 

52  

 

Aygün M.,  

HacerYaman E.,    

Bayındır Çevik A.  

2010 Acil servislerde yaşanan periferal 

intravenöz girişim güçlüklerinde 

ultrasonografi kullanımı   

Makale Derleme 

53 Türkoğlu J.  2010 Hemşirelerin bilişim teknolojisini Tez Tanımlayıcı 

http://dergipark.gov.tr/usaysad?fbclid=IwAR2144s80cToX1CGOOnIkbt8LF4KEnUHB0ndhnI7rWVjNL_ot-miuc7MpLQ
javascript:;
https://app.trdizin.gov.tr/publication/paper/detail/TWpVM05qZzFOUT09
https://app.trdizin.gov.tr/publication/paper/detail/TWpVM05qZzFOUT09
https://app.trdizin.gov.tr/publication/paper/detail/TWpVM05qZzFOUT09
https://app.trdizin.gov.tr/publication/paper/detail/TVRjeU9UazBOQT09
javascript:;
https://app.trdizin.gov.tr/author/detail/TXpZeU16azBOQT09
https://app.trdizin.gov.tr/author/detail/TWprek1UZzJOZz09
http://acibadem.dergisi.org/pdf.php?&id=71
javascript:;
javascript:;
https://app.trdizin.gov.tr/publication/paper/detail/TVRNeU56azNOdz09
https://app.trdizin.gov.tr/publication/paper/detail/TVRNeU56azNOdz09
https://app.trdizin.gov.tr/publication/paper/detail/TVRNeU56azNOdz09
https://app.trdizin.gov.tr/author/detail/TWpBeE9EQTFOUT09
javascript:;
https://app.trdizin.gov.tr/author/detail/TXpRME1qVXpNdz09
https://app.trdizin.gov.tr/author/detail/TXpRME1qVXpNdz09
https://app.trdizin.gov.tr/publication/paper/detail/TVRJd05EZ3lNZz09
https://app.trdizin.gov.tr/publication/paper/detail/TVRJd05EZ3lNZz09
https://app.trdizin.gov.tr/publication/paper/detail/TVRJd05EZ3lNZz09
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kullanımı ve etkileyen faktörler 

54 Yalduz N. 2009 Cerrahi hemşirelerinin teknolojiye 

ilişkin tutumları 

Tez Tanımlayıcı 

55 İnce Gündoğdu E.  2008 Yoğun bakım ünitelerinde çalışan 

hemşirelerin hemodinamik 

monitörizasyonu bakımda kullanımı 

ve etkileyen faktörler saptanması 

Tez Tanımlayıcı  

56 Kısa B. 2005 Hemşire öğretim elemanlarının 

teknolojiye ilişkin tutumları 

Tez Tanımlayıcı 

57 Sekmen K.  1996 Yoğun bakım ünitesi teknolojik 

ortamının hasta ve ailesi üzerine 

etkisi 

Tez Tanımlayıcı 

 

Çalışmanın etik yönü: Çalışmada literatür tarama modeli kullanılması nedeniyle doğrudan insan 

veya hayvanlar üzerinde bir etki içermemekte dolayısıyla etik kurul onay kararına gereksinim 

bulunmamaktadır.  

Araştırmanın sınırlılıkları: Bu literatür incelemesi bazı sınırlılıklara sahiptir. Bunlardan birisi bu 

çalışmada yalnızca Türkiye’deki “hemşirelik ve teknoloji” içerikli yayınların incelenmesidir. Bir 

başka sınırlılık literatür taramasının online veri tabanında yayınlanan çalışmaları kapsamasıdır. 

BULGULAR 

Tablo-2’de hemşirelik ve teknoloji ile ilgili çalışmaların temel özellikleri görülmektedir. 

Araştırmaya dahil edilen çalışmaların %66,67’sinin tez, %31,58’inin makale ve %1,75’inin de 

kitap bölümü olduğu belirlenmiştir. Çalışmalar 1996-2020 arasında yayınlanmıştı ve %61,41’i 

2017 ve sonrası yıllara aitti. Çalışmaların %38,60’ının hasta bakımı ve eğitimi, %24,56’sının 

hemşirelik eğitimi ve %22,81’inin hemşirelerde teknoloji ile ilgili bilgi, tutum ve teknolojinin etkisi 

alanlarında yapıldığı belirlenmiştir.  

Çalışmaların %36,84’ünün tanımlayıcı, %26,32’sinin deneysel (randomize kontrollü), %12,28’inin 

yarı deneysel (randomize kontrolsüz), %19,30’unun derleme ve %5,26’sının ölçek geliştirme 

tasarımı ile gerçekleştirildiği saptanmıştır. Randomize kontrollü deneysel araştırma yöntemine 

sahip 15 çalışmanın yedisinin web uygulama (%46,70), üçünün bakım ürünü-aracı geliştirme 

(%20,00), ikisinin sanal gerçeklik (%13,30), ikisinin simülasyon (%13,3)  ve birinin e-mobil 

uygulama (%6,70) ile ilgili olduğu belirlenmiştir.    

 

 

 

 

 

 

 

http://dergipark.gov.tr/usaysad?fbclid=IwAR2144s80cToX1CGOOnIkbt8LF4KEnUHB0ndhnI7rWVjNL_ot-miuc7MpLQ
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Tablo 2: Çalışmaların Türü, Yayın Yılı, Çalışma Alanı, Çalışma Tasarımı ve Randomize 

Kontrollü Çalışmaların Teknoloji Türünün Dağılımı 

Yayın Türü (n=57) Araştırma sayısı 

 

% 

Tez 38 66,67 

Makale 18 31,58 

Kitap Bölümü 1   1,75 

Yayın Yılı (n=57)   

 1996-2016  23 38,59 

 2017 ve sonrası 35 61,41 

Çalışılan Alan (n=57)     

Hasta bakımı ve eğitimi  22 38,60 

Hemşirelik eğitimi  14 24,56 

Hemşirelerde teknoloji ile ilgili bilgi, tutum ve 

teknolojinin etkisi 

13 22,81 

Diğer (Bulut bilişim, 3-D yazıcı vb) 8 14,03 

Çalışma Tasarımı (n=57)   

Tanımlayıcı 21 36,84 

Deneysel (Randomize kontrollü) 15 26,32 

Yarı Deneysel (kontolsüz) 7 12,28 

Derleme 11 19,30 

Ölçek geliştirme 3   5,26 

Kullanılan Teknoloji Türü (n=15)   

Web uygulama 6 40,00 

Bakım Ürünü /aracı geliştirme 4 26,70 

Sanal gerçeklik 2 13,30 

Simülasyon 2 13,30 

E-mobil 1   6,70 

  

TARTIŞMA 

Hemşirelikte; bakım, eğitim, yönetim ve araştırma alanlarındaki bilgi ve uygulamalar teknolojik 

gelişimlerden etkilenmektedir (Korhonen ve diğ., 2015). Bu durum; hemşireliğin tüm alanlarındaki 

bilgi ve uygulamaların, yeniden düşünülerek tasarlanmasını ve teknolojinin hemşirelik ve hasta 

üzerindeki etkisinin belirlenmesine yönelik araştırmalara odaklanılmasını zorunlu hale 

getirmektedir (Arcega ve diğ., 2020). Bu çalışmada ülkemizdeki teknoloji ve hemşirelik ile ilgili 

çalışmaların mevcut durumu ortaya koyarak, gelecek çalışmalar için ışık tutmak amaçlanmıştır. 

 

Araştırma bulguları çalışmaların büyük bir çoğunluğunun (%61,41) 2017 yılı ve sonrasında 

üretildiğini ve konun daha çok tez çalışmalarında (%66,67) ele alındığını ortaya koymuştur. Bu 

bulgular doğrultusunda, hemşirelik ve teknoloji ile ilgili çalışmalarda son üç yılda önemli bir artış 

olduğu söylenebilir.  Bu durum, son yıllarda teknolojik gelişmelerin artmasıyla birlikte hasta bakım 

ve uygulamalarına, hasta/aile ve öğrenci eğitimlerine teknolojinin entegrasyonunun sağlanması 

yönündeki çabaya işaret etmektedir. Bu çaba, hemşirelik bakım uygulamalarının ve eğitimin 

http://dergipark.gov.tr/usaysad?fbclid=IwAR2144s80cToX1CGOOnIkbt8LF4KEnUHB0ndhnI7rWVjNL_ot-miuc7MpLQ
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kalitesini yükselterek toplumsal refahın sağlanması açısından önemlidir. Ayrıca hemşirelerin 

hemşirelik bakımı için teknolojileri üretecek bilgiye sahip olduğunu da ortaya koymaktadır. Bu 

bağlamda, hemşirelerin yalnızca yeni teknolojilerin tüketicileri olarak değil, aynı zamanda 

üreticileri olmaya başladıkları söyleyebilir.   

  

Hemşirelik ve teknoloji ile ilgili çalışmalarda en fazla tanımlayıcı (%36,84) araştırma tasarımı 

kullanıldığı belirlenmiştir. Benzer şekilde, Krick ve diğ., (2019)’nin çalışmasında; yayınların 

yarısından fazlasının (%56,14) tanımlayıcı ve derleme türünde olduğunu saptamıştır. Çalışmaların 

araştırma tasarımlarına ilişkin dikkat çeken bir başka önemli bulgu, randomize kontrollü ve 

randomize kontrolsüz çalışmaların yüksek bir orana sahip olmasıdır. Bu araştırma tasarımları II ve 

III düzeyinde kanıt üretmektedir (Fineout-Overholt et al., 2010). Bu nedenle, hemşirelik ve 

teknoloji ile ilgili çalışmaların kanıt temelli uygulamalara önemli katkılar sağlayacağı şeklinde 

yorumlanabilir.    

 

Bulgular çalışmaların sırasıyla hasta bakımı ve eğitimi, hemşirelik eğitimi ve hemşirelerin teknoloji 

ile ilgili bilgi, beceri, tutum ve teknolojiden etkilenme durumlarına ilişkin alanlarda yürütüldüğünü 

ortaya koymuştur (Tablo-2). Hasta bakımı ve eğitimi ile ilgili çalışmalar hemşirelerin, epilepsi 

tanısı alan çocukların ebeveynlerine, inmeli hastalara bakım veren aile üyelerine, lösemi tanısına 

sahip adölesanlara, kalp krizi geçirmiş bireylere,  diyabetli hastalara, meme kanserli kadınlara web 

tabanlı, e-mobil, sanal gerçeklik ve video destekli teknolojileri kullanarak verdikleri eğitimlerin, 

hastalık yönetimi, yaşam kalitesi artışı, semptom kontrolü, tedaviye uyum ve iyilik düzeylerini 

olumlu şekilde etkilediği ortaya konmuştur (Arpacı,2020; Çınar,2019; Demir,2014; Doğu,2017; 

Güngör Tavşanlı,2011; Karaman, 2016; Turan Dilek,2020). Bununla birlikte, çocuklara beden 

güvenliği farkındalığı, adölesan annelerin bebeklerinin büyümesine ve anne öz yeterliliği ile bebek 

sağlığına etkilerine yönelik sağlığı koruyucu ve geliştirici yönde teknoloji temelli yapılan 

eğitimlerin de etkili olduğu saptanmıştır.  (Çelik,2018; Kunt,2019;Sarı,2018).  

 

Hemşirelik bakım ve uygulamalarına yönelik ürün tasarlama ve teknoloji kullanımına yönelik 

çalışmalarda; akıllı yatak önerisi, damar içi görüntüleme cihazı, infizyon ve besleme pompası 

tasarımı,  Diyaliz yeterlilik parametrelerinin ayak dolaşım ve cilt üzerine etkilerinin termal kamera 

ile değerlendirilmesi,  basınç yaralanmalarında topikal negatif basınç terapisi ve cerrahi 

pansumanlarını tespit etmede iki farklı yapışkan ürününün incelenmesi yer almaktadır 

(Demir,2015; Gök Metin,2013; Kurban,2019; Özkan,2016; Şahin, 2018;Ter,2011).  

 

Teknoloji ve hemşirelik eğitimi alanındaki çalışmalar, simülatörlerin hemşirelik eğitiminde 

kullanımı ile gerçeğe yakın uygulamalar yapılabildiği, kaygılarını azaltıcı ve özgüvenlerini arttırıcı 

yönde etki ederek öğrenci  memnuniyetini yükselttiği belirtilmektedir (Atan vd., 2019; Orhan,2019; 

Durmaz,2012). Öğrencilere, hemşirelik tanılarını öğretmede, e-mobil uygulamalarının öğrenme 

performanslarında artma sağladığı saptanmıştır (Özel Erkan,2016). Hemşirelik öğrencilerinin 

ameliyat öncesi süreçlere ilişkin prosedür ve kavramların öğretilmesinde de sanal gerçeklik 

simülasyonları kullanılmış ve olumlu sonuçlar elde edilmiştir (Taçgın,2017). Öğrenciler dışında 

hemşirelik öğretim elemanlarının da teknoloji alanında eğitim gereksinimleri bulunmaktadır. Kara 

(2019), yaptığı çalışmada sağlık alanındaki öğretim elemanlarına verdiği teknoloji ve pedagojik 

eğitimin etkili olduğunu belirlemiştir. Costa ve diğ., (2020) yaptığı çalışmada bilgi teknolojileri 

olarak seçilen 10 makalenin dördünün (%40) yardım, üç çalışmanın (%30) mesleki eğitimi ve iki 

çalışmanın (%20) sağlık eğitimini içerdiği belirtilmektedir. Yaptığımız çalışmada da, yayınların 

daha çok, hasta bakımı ve eğitimi ile bireye yardım amacıyla tasarlandığı ve hemşirelik eğitimi 

alanında yapıldığı görülmektedir. Bu bağlamda, çalışma literatür ile uyumluluk göstermektedir. 
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Türkiye için, hemşirelikte teknolojinin çoğunlukla birey ve ailesine yardım etme ve hemşirelik 

öğrencilerinin eğitiminde daha yaygın kullanıldığı söylenebilir. 

 

Hemşirelerde teknoloji ile ilgili bilgi, tutum ve teknolojinin etkisine yönelik çalışmalarda, 

hemşirelerin teknoloji ile ilgili düşünceleri ve bakış açıları, teknolojik cihazların kullanımı 

konusundaki bilgi ve beceri düzeyleri, hazır bulunuşluk durumları  ve teknolojinin etkileri 

araştırılmıştır (Çakırlar,2016; Çoban,2019; Otlamaz,2019; Gürkan,2019; Terkeş vd.,2018; Tümer 

Mazak,2018). Çalışmalar daha çok klinik, ameliyathane ve yoğun bakımda çalışan hemşireler ile 

ilgili gerçekleştirilmiştir. Sağlık kurumlarında yoğun bakım ve ameliyathane üniteleri teknolojiyi 

yoğun olarak kullanan birimlerdir. Bu nedenle; çalışmaların ilgili birimlerde daha çok 

gerçekleştirilmiş olması beklenen bir durum olarak değerlendirilebilir.   

Bu çalışmanın bir başka önemli bulgusu kullanılan teknoloji türlerinin ortaya konmasıdır. Deneysel 

ve yarı deneysel olarak yapılan 15 çalışmada teknolojinin türü incelendiğinde;  web uygulama 

(%40,00), bakım ürünü-aracı geliştirme (%26,70), sanal gerçeklik (%13,30), simülasyon (%13,3) 

ve e-mobil (%6,70) uygulamalarının kullanıldığı tespit edilmiştir (Tablo-2). Çalışmalarda; hasta ve 

aile eğitimlerinde web tabanlı teknolojilerin, öğrenci eğitimi için simülasyon, sanal gerçeklik ve e-

mobil uygulamaların tercih edildiği belirlenmiştir. Krick ve diğ., (2019), 715 yayını incelediği 

çalışmada; bakım teknolojileri üzerine yapılan çalışmaların %21 (n=127) oranında gerçekleştiğini 

saptamıştır. Evde bakım uygulamaları içinde, en yaygın teknolojiler olarak, ilaç yönetim 

sistemlerinin, çok dilli bir çeviri yardımının ve bir akıllı telefon hemşire çağrı sisteminin kullanımı 

olduğunu bildirmektedir (Krick ve diğ., 2019).  

 

Çalışmada dikkati çeken bir nokta yönetim alanında teknolojinin kullanımına yönelik “Dijital 

hastane çalışmalarının yatan hasta işlemlerinde sağladığı kağıt tasarrufu ve hemşirelik bakım 

hizmetlerinin süresine etkisinin analizi” isimli sağlık yönetimi alanında yapılan bir tez çalışmasıdır. 

Hemşirelikte teknolojinin öncelikle hasta bakımı ve eğitiminde, daha sonra hemşirelik eğitiminde 

ve çok az oranda da hemşirelikte yönetim alanında kullanıldığını söylemek yanlış olmayacaktır. 

Costa ve diğ., (2020), de sadece bir makalede bilgi teknolojilerinin yönetim alanında yapıldığını 

bildirmektedir. Uluslar arası incelenen çalışmada da verimlilik çalışmalarının nadir olarak yapıldığı 

belirtilmektedir (Krick ve diğ., 2019). Bu sonuç; Hemşirelik yönetim hizmetlerinde teknoloji 

kullanımının sınırlı olduğunu ortaya koymaktadır. Bunun nedeni; yönetim bilişim sistemleri, 

maliyet-kar analizi ve patent tescil gibi konularda yeterince bilgi sahibi olunmaması ile 

multidisipliner çalışma ekipleriyle etkileşimlerinin yetersizliği olabilir.  

 

SONUÇ VE ÖNERİLER 

Sonuç olarak, ülkemizde hemşirelik ve teknoloji ile ilgili çalışmaların son yıllarda artış gösterdiği, 

çalışmaların daha çok hasta bakımı ve eğitimi ile hemşirelik eğitimi alanlarına odaklandığı 

söylenebilir. Çalışmalarda Web temelli uygulamalar, sanal gerçeklik, simülasyon ve e-mobil 

uygulamaları yaygın olarak kullanılmıştır.  

Hemşirelik ve teknoloji alanındaki çalışmaların artırılması, ülkemizde hemşirelik alanında teknoloji 

üretiminin artmasını sağlayacaktır. Gelecek araştırmaların hemşirelik yönetimi ve bilişim sistemleri 

üzerine odaklanması hemşirelikte önemli bir boşluğu giderecektir. Ayrıca teknolojik gelişmelere 

paralel olarak farklı teknolojilerin kullanıldığı araştırmaların yürütülmesi bu alanın genişlemesine 

önemli katkıda sağlayacaktır. 
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